КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 14.08.2014
	с.Идринское
	                      № 432-п

	О подготовке к уборочным работам

Своевременная и качественная подготовка техники и оборудования во многом определяет успешное проведение уборочной кампании в оптимальные сроки и с минимальными потерями выращенного урожая.
Однако, при сложившихся во многих сельхозпредприятиях района высоких нагрузках на уборочную технику из-за недостатка зерноуборочных комбайнов, несвоевременная их подготовка к работе, приводит к низким темпам уборочных работ и потере зерна.
	На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 31.2, 33, 33.1 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Учитывая предстоящую сложность хода уборочных работ, рекомендовать руководителям сельхозпредприятий всех форм собственности:
	в максимально короткие сроки разработать и утвердить рабочие планы мероприятий и графики проведения уборочной кампании сельхозпроизводителями района, назначить ответственных за выполнение намеченных мероприятий;
принять исчерпывающие меры к ускоренному завершению готовности всего машинно-тракторного парка, укомплектовав его механизаторскими кадрами;
незамедлительно организовать работу по закупкам и завозу в хозяйства района потребного количества горюче-смазочных материалов и запасных частей;
разработать меры морального и материального поощрения людей, работающих на уборочных работах, организовать их культурное, бытовое и медицинское обслуживание;
организовать работу по проведению медицинских осмотров механизаторов и водителей транспортных средств, проведению с ними инструктажей по соблюдению техники безопасности и противопожарной безопасности;
организовать работу по подготовке средств пожаротушения, обратив особое внимание на обеспечение подъездов к противопожарным водоемам. Обеспечить зерносклады, зерносушилки, зерноуборочные комбайны средствами пожаротушения. Опахать территории заправочных станций, нефтескладов, складские помещения для хранения зерна и кормов;
организовать работу по заключению договоров с предприятиями и учреждениями района о привлечении на уборочные работы работников бюджетной сферы.
2.Создать районную оперативную группу по оказанию практической помощи сельхозпроизводителям в завершении подготовки техники   и проведении  уборочных работ согласно приложению №1.
3.Утвердить график переброски зерноуборочных комбайнов в сельхозпредприятия для оказания помощи в проведении уборочных работ согласно приложению №2.
4.Рекомендовать начальнику отделения полиции МО МВД России «Краснотуранский»  С.В Надейкину разработать мероприятия и принять меры по охране выращенного урожая.
	5.Рекомендовать начальнику Идринского участка Минусинского ГПКК ДРСУ-10 Д.К.Вагнеру в целях исключения потерь урожая при его транспортировке провести, где необходимо, ремонт дорожного полотна.
	6.Редакции газеты «Идринский вестник» (Свиридова) регулярно освещать ход уборочных работ на страницах газеты.
	7. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации района К.Ю.Фоменко.
8. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава администрации района                                                   А.В.Киреев

Приложение №1
к постановлению
администрации района
от 13. 08.2014 № 432-п

Состав
районной оперативной группы
по оказанию практической помощи сельхозпроизводителям
в завершении подготовки техники и проведении уборочных работ

	Киреев
Анатолий Владимирович
	- глава администрации района, руководитель группы

	Фоменко
Константин Юрьевич
	-начальник отдела сельского хозяйства администрации района, заместитель руководителя группы

	Члены
	группы:

	Вагнер
Давыд Карлович
	-начальник Идринского участка Минусинского ГПКК ДРСУ-10 (по согласованию)

	Дедюхин
Олег Александрович
	- инженер-инспектор Гостехнадзора по Идринскому району (по согласованию)

	Колдаев
Анатолий Анатольевич
	-начальник ПЧ-51  ФГКУ «6 отряд ФПС по Красноярскому краю»  (по согласованию)

	Надейкин
Сергей Викторович
	-начальник отделения полиции МО МВД России  «Краснотуранский»  (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению
администрации района
от 14.08 .2014 № 432-п

График
переброски зерноуборочных комбайнов в сельхозпредприятия
для оказания помощи в проведении уборочных работ

	Наименование хозяйств, направляющих комбайны для оказания помощи в уборке урожая
	Сроки
отправки
	Количество
комбайнов
	Наименование хозяйств, принимающих комбайны для оказания помощи в уборке урожая

	ООО «Ирина»
	25.09.2014
	8
	ООО «Восход

	СХПК «Весна»
	20.09.2014
	3
	ЗАО «Телекское»

	ООО «Алексей»
	15.09.2014
	3
	ООО «Элита»

	КГ БОУ НПО ПУ-90
	20.09.2014
	5
	ООО СПК «Золотая Нива»